%{/@af %ﬂ
%,, dei %}fa‘(m’ %bmzmaée @/?rjtmc/'d//
@/e;me %’wm@ @é@

Decreto nr. d’ordine 10/2020
IL PREFETTO

VISTA la relazione del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei Segretari
comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che, alla data del 31 gennaio 2020:

le sedi di segreteria comunale di competenza dell’Albo della Sezione regionale Puglia risultano
complessivamente 125 di cui:

- sedi coperte =103
- sedi vacanti = 21
- prox sede vacante = 1 (Martano, LE - cl1Il, per pensionamento Segretario)

sedi vacanti:

Adelfia (BA), cl. II;

Conversano - Cellamare (BA), cl. II;
Minervino Murge (BT), cl. 1I;
Cagnano Varano (FG), cl. III;
Carpignano Salentino (LE), cl. III;
Carpino (FQG), cl. III;

Erchie — Torchiarolo (BR), cl.III;
Faggiano (TA), cl. I1I;

9. Ischitella (FG), cl. III;

10. Martano (LE), cl. Il (prox sede vacante x pensionamento segretario)
11. Maruggio (TA), cl. III;

12. Melissano (LE), cl. I1I;

13. Scorrano (LE), cl.III;

14. Toritto (BA), cl. I1I;

15. Candela (FG), cl. IV;

16. Castelluccio dei Sauri (FG), cl. IV;
17. Celenza Valfortore (FG), cl. IV;
18. Chieuti (FG), cl. 1V;

19. Monteleone di Puglia (FG), cl. IV;
20. Roseto Valfortore (FG), cl. IV;

21. Sant’Agata di Puglia (FG), cl. IV;
22. Volturino (FG), cl. IV.

@ Oy Lh R B =

I segretari comunali iscritti nell’Albo della Sezione regionale Puglia risultano
complessivamente 120 (89 titolari + 9 disponibili + 7 iscritti + 15 Fascia A+);

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
Tel. 0805293048 — Pec: segretaricomunali.pretba@pec.interno.it
Sito Web: http://www.albosegretaricomunali.puglia.it

Pagina 1 di 4

Uscita N. 0013002 del 04/02/2020

Prot.

Conunal i

- Albo Puglia Segretari

Prefettura Bari



%{/@af %ﬂ
L%’ ai %y/m‘m«? %mz&zzde @f;aém[aéi
@;q'[me %ﬂd@ %fw

a) 1 segretari collocati in posizione di comando, distacco o utilizzati presso altro enti, ai sensi
dell’art. 19 comma 5 DPR 465/97;

b) i segretari per i quali manchino 3 mesi al collocamento in posizione di quiescenza;

c) i segretari collocati in disponibilita ed utilizzati per esigenze di funzionamento presso 1’Albo
nazionale o le Sezioni regionali ed ivi assegnati con provvedimento formale ai sensi
dell’art.7 comma 1 DPR 465/97;

d) i segretari iscritti e mai nominati e quelli iscritti negli elenchi aggiuntivi e non ancora
transitati nell’ Albo perché non utili ai fini della determinazione del contingente;

che, dunque, dal calcolo del contingente regionale devono essere sottratti: n.2 segretari (dott.ssa
Poso e dott. Sorgente) per i quali ricorrono le condizioni di cui al punto a); n.1 segretario
(dott.ssa Palma) per il quale ricorrono le condizioni di cui al punto b); n.7 segretari iscritti
all’Albo regionale e mai nominati per i quali ricorrono le condizioni di cui al punto d); mentre
restano nel computo i segretari in disponibilita di competenza della Sezione regionale,
attualmente pari a n. 7 unita.

che, quindi, il numero dei segretari utile ai fini della determinazione del contingente regionale &
110 (il risultato di 120 — 10);

che I’Albo dei Segretari comunali e provinciali della Sezione Puglia determina il contingente
regionale con cadenza mensile, con validita sino alla successiva decisione e che, comunque, il
contingente pud subire variazioni nel corso del mese, determinate da un’eccedenza di
individuazioni di Segretari da fuori regione rispetto al contingente determinato;

che il contingente ¢ elaborato rapportando il numero delle sedi di segreterie comunali (e
convenzionate) al numero dei segretari in servizio presso 1I’Albo regionale (sia titolari che
disponibili);

che il rapporto tra le 125 segreterie comunali della Puglia con i 110 segretari determina un
contingente di disponibilita generale pari a + 15 (piu quindici);

che, ai fini del calcolo del contingente di disponibilita diviso per fascia, il rapporto tra le sedi
vacanti di entita demografica da 3.001 a 10.000 abitanti (cl. IIT) e da 10.001 a 65.000 abitanti
(cl. II) e i segretari in disponibilita in Fascia B (= ed A che hanno ricoperto segreterie comunali
di III e IT classe) fornisce il numero delle sedi potenzialmente disponibili di classe II e III per i
segretari che provengono da fuori Albo regionale;

che, ai fini del calcolo del contingente di disponibilita diviso per fascia, il rapporto tra le sedi
vacanti di entita demografica da 1 a 3.000 abitanti (cl. [V) ed i segretari in disponibilita in
Fascia C (= e B che hanno ricoperto segreterie comunali di cl. IV) fornisce il numero delle sedi
otenzialmente disponibili di cl. IV per i segretari provenienti da fuori Albo regionale;

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
Tel. 0805293048 — Pec: segretaricomunali.pretba@pec.interno.it
Sito Web: http://www.albosegretaricomunali.puglia.it

Pagina 2 di 4



%&m/ i %ﬂf
L%’ det %/dcm %;ﬁmmaé‘e %ﬂéﬂ@/’d/}
@/@bfﬂe @[{jﬁdé/ @/}Jw

* che con delibera del C.d.A. Regionale ex Ages 109/2001 sono stati ridefiniti i criteri del calcolo
del contingente di disponibilita in particolare sulla suddivisione in fasce professionali;

» che il numero delle sedi vacanti e prossime vacanti in Puglia di classe II e III ¢ uguale a 14
(quattordici) ed il numero dei segretari in disponibilita di Fs. B ed A (per sedi che vanno da
3.001 a 65.000 abitanti) ¢ uguale a 07 (sette), il contingente per la Fascia B ¢ pari a + 7 (piu
sette = 14 sedi vacanti — 07 segretari disponibili); di conseguenza n. 7 (sette) segretari della
succitata fascia possono essere assegnati da fuori regione;

* che il numero delle sedi vacanti in Puglia di Classe IV ¢ uguale a 8 (ofto) ed il numero dei
segretari in disponibilita di Fs. C ¢ pari a 0 (zero), il contingente per la Fascia C ¢ pari a +8
(piu otto = 08 sedi vacanti — 0 segretari disponibili); di conseguenza n. 08 (otto) segretari della
succitata fascia possono essere assegnati da fuori regione;

» che, pertanto, il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere all’approvazione del contingente di disponibilita generale al 31 gennaio
2020 pari a + 15 (piu quindici);

RITENUTO accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura espletata;
- Vistoil T.U. EE.LL. D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- Vistoil D.P.R. n. 465/1997,

- Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss.mm.ii.;

= Viste le Delibere n. 09-1/1998, n. 67/2000 e 134/2000 dell’ex AGES. Naz. Le;

= Viste le Circolari del Direttore Generale dell’Ex Ages nr. 2579/99 e nr. 13820/00;

- Viste le Delibere nn. 109/2001, 120/2003, 15/2005, 119/2005 dell’Ex Ages Puglia;

- Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai
soppressi Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la
gestione dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali;

- Visto, inoltre, 1’art.7, ¢.31 quinques, del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all ' Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, l’attivita gia svolta dalla predetta Agenzia

oOf etff I comentinua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,
() ¢

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
Tel. 08052938048 — Pec: segretaricomunali.prefba@pec.interno.it
Sito Web: http://www.albosegretaricomunali.puglia.it

Pagina 3 di 4



%&maﬁ %ﬂ'
% aer %}(dwﬂ} %m1&72d@ @()mwgaéj
g/e)dww gwﬂczé/ @?7&5

-~ Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in
data 3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro,
un’Unita di Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

-~ Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali al Ministero
dell’Interno;

DECRETA

—

di approvare il contingente di disponibilita generale al 31 gennaio 2020 pari a + 15 (piu
quindici);

[

di approvare il contingente per le rispettive fasce professionali di cui al CCNL del 16/05/2001:

> per la Fascia “B” uguale a + 07 (piu sette), per cui n. 07 (sette) segretari di Fascia B,
provenienti da fuori regione, possono essere assegnati all’ Albo regionale della Puglia;

» per_la Fascia “C” uguale a + 08 (piu_otto), per cui n. 08 (otto) segretari di Fascia C,
provenienti da fuori regione, possono essere assegnati all’ Albo regionale della Puglia;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto.
Bari, 03 febbraio 2020

Per il Prefetto
Il Vicepref¢tgo Vicario
(Rjflesso)

Piazza Massari n.50, 3° Piano - Scala A - 70122 Bari
/ Tel. 0805293048 — Pec: segretaricomunali.pretba@pec.interno.it
Sito Web: http://www.albosegretaricomunali.puglia.it

Pagina 4 di 4



